
 

 

CCoommuunnee  ddii  GGrraavveerree  
PPrroovviinncciiaa  ddii  TToorriinnoo  

 
 

 

COPIA 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

DETERMINA N. 14 DEL 11.04.2014 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE   INDENNITA'   DI   RISULTATO   ANNO   2013 AI 
RESPONSABILI  DELLE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE DEL COMUNE DI 
GRAVERE        . 

 
CIG NON PRES. 

 
 

L’anno duemilaquattordici, addì undici del mese di aprile , nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Con i poteri del combinato disposto degli artt. 109 e 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
atteso il decreto del Sindaco di nomina a posizione organizzativa n. 5 in data 01/06/2011, 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
 
TENUTO CONTO CHE: 
 
• Il Ministero dell’Interno, con decreto in data 13/02/2014, ha ulteriormente differito al 

30 aprile 2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali di 
cui all’art. 151 del Tuel; 

• La Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013 con 
propria deliberazione n. 24 del 20/06/2013, in attuazione all’art. 169 del D.Lgs. 267 del 
18/8/2000 e dell’art. 24 del Regolamento Comunale di Contabilità, determinando le 
risorse assegnate al sottoscritto per la realizzazione degli obiettivi e programmi ivi 
indicati; 

• Nel suddetto atto sono stati altresì assegnati al sottoscritto gli obiettivi e le risorse per 
la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto della presente determinazione; 

• Occorre quindi provvedere all’espletamento delle procedure operative volte 
all’attuazione dei suddetti programmi, in base alla normativa applicabile in materia di 
gestione; 

 
RICHIAMATO l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 

  



 

 

 

RICORDATO che: 

• per effetto della deliberazione C.C. n. 5 del 29.03.2011 il Comune di Gravere partecipa alla funzione 

associata per la valutazione del personale dipendente facente capo alla Comunità Montana Valle di 

Susa e Val Sangone con l’operatività di specifico Organismo Comunale di Valutazione (O.C.V.) di cui 

agli art. 14 D.Lgs. 27.10.2009 n. 150; 

• l’accordo decentrato integrativo a livello territoriale degli Enti costituitisi in funzione associata veniva 

siglato in data 12.7.2011 dalla Comunità Montana Valle di Susa e Val Sangone ; 

 

Richiamati i CCNL del personale dipendente dal Comparto Regioni- Autonomie Locali sottoscritti in data 

06/07/1995- 31/03/1999 – 01/04/1999 – 14/09/2000 – 05/10/2001; 

 

ATTESO che: 

• in data 22 gennaio 2004 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – 

Autonomie Locali, per il quadriennio normativo 2002-2005 e per il biennio economico 2002-2003; 

• in data 9 maggio 2006 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – 

Autonomie Locali per il biennio economico 2004-2005; 

• in data 11 aprile 2008 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – 

Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2006-2009 e per il biennio economico 2006-2007; 

• in data 31 luglio 2009 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – Autonomie 

Locali per il biennio economico 2008-2009; 

 

RICHIAMATI i decreti del Sindaco  

- n. 5 dell’1/6/2011 di conferimento della posizione organizzativa alla Responsabile dell’Area 

amministrativa/ finanziaria per il periodo del mandato del Sindaco (2011/2016);  

- n. 6 dell’1/6/2011 di conferimento della posizione organizzativa al Responsabile dell’Area tecnica per il 

periodo del mandato del Sindaco (2011/2016); 

 

ATTESO, pertanto, che attualmente risultano in servizio i seguenti apicali: 

- P.O. area amministrativa/contabile Edda MARITANO indennità di posizione € 12.000,00 

- P.O. area tecnica   Paolo NURISSO  indennità di posizione € 12.000,00 

 

DATO ATTO che agli apicali sono state consegnate le schede contenenti gli obiettivi, riprendenti anche le 

finalità del piano esecutivo di gestione di cui al bilancio di previsione 2013; 

 

ATTESO che in data 6/03/2014 si è riunito l’O.C.V. costituito dal Segretario Comunale e dalla Dialogos s.a.s 

– come incaricata per il periodo 21.4.2011/20.3.2013 dalla Comunità Montana capofila, per verificare il 

conseguimento degli obiettivi affidati dall’Amministrazione ai Responsabili dei servizi; 

 

DATO ATTO che la valutazione ha avuto esito positivo in quanto i responsabili hanno raggiunto gli obiettivi 

ad essi affidati dall’Amministrazione con efficienza ed efficacia pertanto si è stabilito di liquidare la 

retribuzione di risultato nelle percentuali stabilite dai decreti del Sindaco surrichiamati; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione delle spettanze ai responsabili dei servizi; 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa e a seguito della valutazione dei risultati raggiunti dai responsabili 

delle posizioni organizzative, in riferimento agli obiettivi assegnati, come attestati dal nucleo di valutazione 

– documentazione conservata in atti:  

 

1) di rilevare che nell’anno 2011 sono stati raggiunti dai Responsabili delle Posizioni Organizzative 

risultati positivi come segue: 

- P.O. area amministrativa/contabile Edda MARITANO:  

punti 93,50 = corresponsione emolumento al 100%; 

indennità di posizione € 12.000,00 x 25% = € 3.000,00; 

- P.O. area tecnica Paolo NURISSO: 

punti 92,00 = corresponsione emolumento al 100%; 

indennità di posizione € 12.000,00 x 25% = € 3.000,00; 

 

 

2) di liquidare l’indennità di risultato anno 2013, come derivante nel complesso dal precedente punto 

“1” come segue: 

P.O. area amministrativa/contabile Edda MARITANO: € 3.000,00; 

P.O. area tecnica Paolo NURISSO: € 3.000,00; 

con imputazione alla separata gestione residui passivi del redigendo bilancio di previsione 2014 agli 

interventi 1010201/2 – 1010601/1 denominati: “ Stipendi ed altri assegni fissi al personale” 

 

5) di corrispondere, in relazione alla quantificazione ora liquidata, le quote: 

- per oneri riflessi a carico Ente da imputarsi all’intervento 1010201/3 

- per IRAP da imputarsi all’intervento 2155 

del redigendo bilancio di previsione 2014, gestione residui passivi. 

 

 

 
 



 

 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi, sarà 

inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.8.2000 , n. 267 e diverrà 

esecutiva con l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile di cui all’art. 151 

comma 4 del D.Lgs 267/00. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to MARITANO EDDA 
 
 

 
Per copia conforme all'originale. 
 
Gravere, 11.04.2014 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 

 
VISTO per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (impegni diversi al 

capitolo/intervento 1010201/2 e 1010601/1 del bilancio del corrente esercizio gestione 

residui). 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Edda MARITANO 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 F.to Edda MARITANO 
 

 


